Comune 4o Cabras Comani do Crabas

5 - - 2
@fmﬂﬂﬂd i @/{})’lmm %ﬂmda e a(”///;}jfcm/d

ORDINANZA N. 293 DEL 16/12/2024

UFFICIO DEL SINDACO

OGGETTO: SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICA SCUOLE DELL’'INFANZIA NELLA VIA DE
GASPERI PER ESECUZIONE LAVORI

IL SINDACO

CONSIDERATO che nell’edificio scolastico sito nella via De Gasperi a Cabras si svolgono le attivita
didattiche inerenti la scuola dell’'infanzia;

APPURATO come da comunicazione prot. 32982 del 13.1.2024 26887 del 08.102024, che nell’ambito del
piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca componente 1 — potenziamento
dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle universita investimento 1.1: piano per asili nido e
scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia lavori di ampliamento,
ristrutturazione, efficientamento energetico e messa in sicurezza della scuola d’infanzia di via De Gasperi
cup ¢83c22000030007 — viene chiesta la chiusura anticipata dell’attivita scolastica al fine di procedere
all’esecuzione dei lavori nel periodo 20, 21 dicembre 2024;

CONSIDERATO che tali lavori dovranno essere effettuato in totale sicurezza per gli addetti agli stessi
lavori e per tutti gli altri soggetti;

VISTO CHE al fine della regolare riuscita di tali attivita & necessario che nella struttura scolastica non
siano presenti soggetti estranei all'impresa esecutrice dei lavori medesimi;

DATO ATTO CHE si rende necessario, a tal fine, sospendere le attivita didattiche nella scuola
dell'infanzia sita in via De Gasperi nei giorni 20 e 21 dicembre 2024 al fine di consentire I'esecuzione dei
predetti lavori in totale sicurezza;

APPURATO CHE le indicate argomentazione supportano adeguatamente il suddetto provvedimento di
sospensione delle attivita scolastiche valutato inoltre il fatto che non risulta possibile praticare soluzioni
alternative alla suddetta interruzione;

VISTO rart. 50 D. Lgs. 267/2000;

RITENUTO alla luce di quanto sopra esposto,



ORDINA

La sospensione dell’attivita didattica della scuola dell’infanzia sita in via De Gasperi a Cabras nelle
giornate del 20 e 21 dicembre 2024 al fine di consentire I'’esecuzione delle attivita di cui al piano
nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca componente 1 — potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle universita investimento 1.1: piano per asili
nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia lavori di
ampliamento, ristrutturazione, efficientamento energetico e messa in sicurezza della scuola
d’infanzia di via De Gasperi cup ¢83¢22000030007.

Le attivita scolastiche riprenderanno regolarmente come da calendario scolastico.

Di dare mandato al personale dell’area 4 lavori pubblici e manutenzioni del Comune di Cabras di
provvedere al relativo intervento.

Avverso la presente ordinanza & ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio di
guesto Comune, al Tribunale Amministrativo Regionale Sardegna, o ricorso straordinario entro 120 giorni

al Presidente della Repubblica.

La presente viene inviata:
0 Al Dirigente dell'lstituto Comprensivo di Cabras;
0 All’'Area 4 — Pianificazione e Gestione del Territorio;

0 All'Area 5 — Polizia Locale;

Il Sindaco
(Ing. Andrea Abis)

ABIS ANDREA
16.12.2024
13:44:24
GMT+02:00



		2024-12-16T12:44:24+0100
	ABIS ANDREA




